
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung diện tích cung ứng dịch vụ môi trường rừng năm 2022 

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị quyết số 38/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND 

tỉnh về Quy định mức chi hỗ trợ công tác quản lý, bảo vệ rừng tự nhiên trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 38/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 
của HĐND tỉnh về Quy định mức chi hỗ trợ công tác quản lý, bảo vệ rừng tự 
nhiên trong các lưu vực thuỷ điện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022 
- 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng 
Nam tại Tờ trình số 12/TTr-QBV&PTR-BĐH ngày 07/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung diện tích cung ứng dịch vụ môi trường rừng 
năm 2022 trên địa bàn tỉnh đối với diện tích 13.680,83 ha (diện tích quy đổi 
theo hệ số k là: 11.642,92 ha) tại các lưu vực thủy điện thuộc lâm phận quản lý 
của các đơn vị chủ rừng, UBND các xã được giao trách nhiệm quản lý chi trả 
dịch vụ môi trường rừng.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở 
Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn các đơn vị chủ rừng, UBND các xã xây dựng 
bổ sung kế hoạch thu, chi dịch vụ môi trường rừng năm 2022 và thực hiện các 
thủ tục liên quan khác theo quy định để tiến hành chi trả dịch vụ môi trường 
rừng đối với diện tích nêu trên. 



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 
và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính; Chủ tịch UBND các huyện: Bắc Trà My, Duy Xuyên, Đại Lộc, Nông 
Sơn, Nam Giang; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh, Chi cục trưởng 
Chi cục Kiểm lâm và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi 
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2022\Quyet dinh\06 17 bo sung dien 
tich chi tra DVMTR nam 2022.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

 



3


		2022-06-20T15:19:33+0700
	Quảng Nam


		2022-06-20T15:30:49+0700
	Quảng Nam


		2022-06-20T15:30:52+0700
	Quảng Nam


		2022-06-20T15:30:53+0700
	Quảng Nam




